中共连云港师范高等专科学校纪律检查委员会文件

连师专纪〔2020〕10号
──────── ★────────
连云港师范高等专科学校纪委

创文联动共建跟进监督工作方案

为认真贯彻全市创文工作推进会精神，强化责任，严明纪律，推动创文联动共建高标准落实，根据市纪委办公室《关于对市级机关单位开展创文联动共建进行跟进监督的通知》相关要求，现就制定学校创文联动共建跟进监督工作方案。
一、提高政治站位，增强监督自觉

坚持“为高质发展而创、为城市进步而创、为人民幸福而创”的工作理念，围绕中心、服务大局，把创文联动共建跟进监督作为当前我校纪检工作的一项重要政治任务，紧扣时间节点，强化督查检查，狠抓责任落实，扎实有力推进创文各项工作保质保量完成。

二、把握工作重点，提升监督质量

1.加强学习，把握重点。认真学习全市创文联动共建三年《实施意见》及近期开展的“讲卫生 促文明 迎国庆 奔小康”主题活动精神，了解掌握学校创文工作的任务和标准要求，抓住关键环节、重点事项，有针对性地跟进监督，精准监督、全程监督。

2.跟进监督，深入推进。要跟进监督联动共建活动的筹划部署情况，督促学校统筹好精神文明建设、卫生健康教育等内容；全程监督到共建社区开展清洁家园行动情况；精准监督党员干部、志愿者上门入户走访情况，督促宣传文明知识，为民排忧解难，最大限度地提升居民对创建工作的知晓率和满意度。

3.督促整改，推动落实。对照《全国文明城市（地级以上）测评体系》及《创建全国文明城市实地考察点位操作手册》相关标准，反复查、查反复，紧盯问题、督促整改、逐项销号，确保学校在国测“总考”中不扣分、得满分。

三、严格执纪问责，倒逼责任落实

1.压紧压实责任。要发挥“再监督”作用，采取现场查看、不定期抽查等方式，把压紧压实责任作为监督检查的关键环节，督促形成责任全覆盖、管控无真空、工作无死角的工作格局。

2.从严从实监督。充分发挥问责利器作用，对跟进监督中发现的组织不力、配合不畅、方法不当、作风不实等苗头性、倾向性问题，及时提醒、督促整改。对在创文工作中敷衍了事、失职渎职，出现重大失分，影响全市创建目标实现的行为，依据《中国共产党问责条例》《连云港市创建全国文明城市问责办法》，从严从实追究相关责任人的责任，以严明的纪律为高质量创文提供坚强保障。

中共连云港师范高等专科学校纪律检查委员会

2020年8月24日

	中共连云港师范高等专科学校纪律检查委员会办公室    2020年8月24日印发